Si maritus uxori successerit.

34. *Idem lib. 8 Quæstionum.*

Titia divortium à Seio fecit. Hanc Titius in sua potestate esse dicit, et dotem sibi reddi postulat: ipsa se matremfamilias dicit, et de dote agere vult. Quæsitum est, quæ partes judicis sint? Respondi, patri, nisi probet filiam non solum in sua potestate esse, sed etiam consentire sibi denegandam actionem: sicuti denegaretur, etiamsi constaret, eam in potestate esse.

Utrum dos reddenda sit patri vel filie.

35. *Marcianus lib. 10 Institutionum.*

Liberta, quæ voluntate patroni discessit, de dote cum eo agere potest, quam ei dedit.

De liberta.

36. *Paulus lib. 2 de Adulteriis.*

Si maritus minus facere potest, et dos publicata sit: in id quod facere potest, fisco maritus condemnandus est: ne in perniciem mariti mulier punita sit.

De publicatione dotis.

37. *Ulpianus lib. 2 Responsorum.*

Si filia non habet causam contradicendi patri.

Dotem voluntate filia videri patrem recepisse, cum causam contradicendi ei filia non haberet: maxime cum ab eo postea ampliore summa dotata sit.

De muliere diverte, et de sponsalibus postea contractis.

38. *Marcellus lib. singulari Responsorum.*

Lucius Titius, cum esset filiusfamilias, voluntate patris uxorem Mæviam duxit, et dotem pater accepit. Mæviam Titio repudium misit. Postea pater repudiati, absente filio, sponsalia cum ea de nomine filii sui fecit. Mæviam deinde repudium sponsalibus misit, atque ita alii nupsit. Quæro, si Mæviam ager cum Lucio Titio quondam marito, et à patre herede relicto de dote, et probetur culpa mulieris matrimonium dissolutum, an possit maritus propter culpam mulieris dotem retinere? Marcellus respondit, etiamsi ut heres institutus à patre Titius conveniretur, tamen si sponsalibus non consensisset, culpam mulieris multandam esse.

39. *Papinianus lib. 11 Quæstionum.*

De compensatione delictorum.

Viro atque uxore mores invicem accusantibus, causam repudii dedisse utrumque, pronunciatum est. Id ita accipi debet, ut ea lege quam ambo contempserunt, neuter vindicetur: paria enim delicta mutua pensatione dissolvuntur.

40. *Idem lib. 28 Quæstionum.*

De patre repete dotem.

Post dotem datam, et nuptias contractas, stipulatus est pater filia voluntate, divortio facto dotem dari. Si conditio stipulationis impleatur, et postea filia sine liberis decesserit, non erit impediendus pater, quominus ex stipulatu agat: viva autem filia si agere vult, exceptione summovendus erit.

37. *Ulpian au liv. 2 des Réponses.*

Le père est toujours censé recevoir la dot du consentement de sa fille, lorsque celle-ci n'a aucune cause raisonnable de s'opposer à la demande qu'il en forme, sur-tout si depuis elle a reçu de lui une somme plus considérable.